
Consultas Realizadas 

Licitación 392738 - lco 1157/2021_Adquisición
de Repuestos y Accesorios para Sistemas de

Comunicación y Control
Consulta 1 - Ampliación Plazo para Oferta y Entrega de Modulo

Consulta 2 - Especificar % Garantia Mantenimiento de Oferta

Consulta 3 - Especificaciones Técnicas - Lote 1

Consulta 4 - Especificaciones Técnicas - Lote 1

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas - Lote 2

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2021

1) Se solicita ampliación de 1 semana para presentar ofertas.
2) De acuerdo al pliego se requiere que los suministros sean entregados en 45 días a partir de la firma del contrato, dicho
plazo es imposible de garantizar para el Lote 4, pues actualmente como es de publico conocimiento mundial hay una crisis
de chips y semiconductores (escasez ). Por lo que todo pedido a fabrica entra en cola de espera, pudiendo tardar 4 meses o
mas. Por tanto se sugiere que el Oferente Adjudicado muestre a la Convocante el pedido ingresado quedando solo esperar
su entrega.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-10-2021

Remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 27-10-2021

No se especifica el % (porcentaje) de Garantia de Mantenimiento de Oferta. Favor indicar.

Respuesta Fecha de Respuesta 29-10-2021

El Porcentaje de la Garantía de Mantenimiento de Ofertas se encuentra indicado en el Sistema de Información de las
Contrataciones Públicas - Datos de la Convocatoria.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

Aceptarían fibras monomodo considerando que OM1 es legacy?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

Remitirse a lo establecido en la Especificaciones Técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

Aceptarían temperatura máxima de trabajo 65º?

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

Remitirse a lo establecido en la Especificaciones Técnicas

Consultas Realizadas   Licitación 392738 - lco 1157/2021_Adquisición de Repuestos y Accesorios para Sistemas de Comunicación y Control

25/11/24 09:33 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Especificaciones Técnicas - Lote 2

Consulta 6 - Especificaciones Técnicas - Lote 2

Consulta 7 - Especificaciones Técnicas - Lote 2

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

Aceptarían medidas cercanas diámetro exterior de la chaqueta, y datos similares? Ejemplo: Diámetro externo nominal
(mm) 6,3±0,2 y piden 6.0 +-0.3

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

Remitirse a lo establecido en la Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

Aceptarían medidas cercanas diámetro exterior de la chaqueta, y datos similares? Ejemplo: Diámetro externo nominal
(mm) 6,3±0,2 y piden 6.0 +-0.3

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

Remitirse a lo establecido en la Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 02-11-2021

Aceptarían medidas cercanas diámetro exterior de la chaqueta, y datos similares? Ejemplo: Diámetro externo nominal
(mm) 6,3±0,2 y piden 6.0 +-0.3

Respuesta Fecha de Respuesta 03-11-2021

Remitirse a lo establecido en la Especificaciones Técnicas

Consultas Realizadas   Licitación 392738 - lco 1157/2021_Adquisición de Repuestos y Accesorios para Sistemas de Comunicación y Control

25/11/24 09:33 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 392738 - lco 1157/2021_Adquisición de Repuestos y Accesorios para Sistemas de Comunicación y Control
	Consulta 1 - Ampliación Plazo para Oferta y Entrega de Modulo
	Consulta 2 - Especificar % Garantia Mantenimiento de Oferta
	Consulta 3 - Especificaciones Técnicas - Lote 1
	Consulta 4 - Especificaciones Técnicas - Lote 1
	Consulta 5 - Especificaciones Técnicas - Lote 2
	Consulta 6 - Especificaciones Técnicas - Lote 2
	Consulta 7 - Especificaciones Técnicas - Lote 2


